INDICAÇÃO Nº 088/2011
AUTORIA: Vereadora Emily Bracks
EMENTA: Indica revitalização da entrada do Bairro Campestre e D.O.P.
DATA: Manhumirim/MG, 15 de junho de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

A vereadora que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal  faça a revitalização a entrada do Bairro Campestre
com a construção de uma calçada, e também a Rua Cedro situada neste bairro.

JUSTIFICATIVA

              A entrada deste bairro é sem proteção. Os moradores andam pelo asfalto.
Uma calçada também daria a impressão de um local mais digno.

                         A rua Cedro encontra-se em total abandono, nem carro passa nesta rua e até
mesmo para as pessoas,  é difícil ali permanecer ou andar.

Peço deferimento:

Vereadora Emily Bracks: ________________________________________